Sy. Erit mundus in mundus percutientibus hominibus.

Sy. her. Cum autem hic dies fatalem fine acceperit &
& in homines iudicium immortalis dei ueni

et super homines magnū iudiciū.

sy her.

Cælū uoluēs terræ latebras apia: & tūc le
uabo mortuos fatū soluens & simul
mortis post q̄ i iudiciū ducā iudicās pioꝝ^ꝝ
atq̄ impiorū uitā uiros.

Alia Sy.

Tartareū aut̄ chaos tūc oñdet terra inhī
ans uenientque ad tribunal dei reges om
nes.

Alia Sy.

Eft. n. difficile credēs humanū geno: sed
cū mūdi ac mortaliū uenerit iudiciū qd̄
deus ipse faciet iudicās simul impios atq̄
pios. tūc demū impios qdē in tenebras &
i ignē mittet. quī aut̄ pietatē tenet iterū ui
uet in terra spūm deo dante honoremq̄
simul & uitā eis.

Alia Sy.

Totius terræ mortaliū tūc confusio erit
oipotēs cū uenerit i tribunali iudicare ui
uorum ac mortuorum aias & mundum
omnem.

DE CIVITATE dei.

LACTANTIO teste.

Sybilla.

Et urbē quā fecit deus ipsā fecit astris so-
le ac luna clariorem.

Radita pfecto sūt ueteris testam
ti documēta cōpluria qbus iudeo
rū obſtinata pfidia minime cōtradicere
ualet. extāt pariter qplura gentiliū uatū
oracula quibus plane hebreorum duriti
es improbatur: & christianorū fides me-
ritis laudib⁹ ſublimat. Nunc uero fideli
um etiam in conuincibili bus argumen-
tis instare liber: ut omnium testimonio
& noſtram firmari fidem & hebreorum
obſtinatam perfidiam improbari nemo
dubitetur. Ante Christi equidem adueni
palam fore non dubitamus uniuersum
orbem Idolorum cultui dedicatum p̄z
ter iudeorum gentem quæ Moyles Pro-
phetarumque monius ac miraculis de

seruire uidebatur. Post Christi uero mor-
tem eius discipuli qui de Iudeorum gen-
te & numero erant: nullo religionis cul-
tu cum gentilibus conuenire poterant
sive Iudaicā sive Christianam religionē
assererēt. Cum earū quælibet Idolorum
cultum negligeret & pariter improbabaret
Cum uero a Iudeis nedum suscipieren-
tur: uerum etiam palam impugnaren-
tur ac asperrimo mortis genere macta-
rentur ad aliasque nationes Idolis dedi-
tas necessitate compulsi diuertere coge-
rentur fateri necesse est nullam cum eis
religionis conformitatem habere potu-
isse: nec auctoritatibus ullisque argumen-
tis gentes illas in christi fidem adducere
aut prouocare ualuisse. Cum ergo uni-

sus orbis eorum predicationibus ad christi fidem uenisse & ab Idolis recessisse apertissime constet. Maxima profecto argumēta uel signa illos aduxisse fateri necesse est per quæ uniuersum orbē Idolis a sāculo deditum ac seruientem & ab eisdem Responsa & signa suscipientem. Isdē eorum diis neglectis & tritis ad christi fidem & cultum prouocauerint eoque maxima fuisse necesse est. cum Idola illa relinquere ac conterere suadere apostoli: quæ potentissimorum Principum & Regum nominibus nuncupabātur quos deos Orbis factos assere bant: & christum sequi qui pauperrime natus educatus & uiuens miserrimaque

ac crudelissima morte a suis ut nequā &
blasfema peremptus fuerat. Dura profe-
cto suasio ac merito impar ab iis scilicet
discedere diis quos Reges Principesque
potentissimos fuisse constabat. Quibus
dum uixerant parere consueuerant &
quorum imagines diu pro diis uenerati
fuerāt & a quibus respōsa suscepisse cre-
debant : plurimaque supra humanam
potentiam argumenta cognouerant: &
Christo pauperimo ac pene misero iudi-
cato dampnato asperrima & uilissima
morte perempto & illis incognito preces
effundere & pro deo uenerari quem te-
stabantur Iudei nec sibi nec suis opem
ferre potuisse. frustra equidem piscato-
res pauperes & indocti Christum prædi-
care conati essent & presertim apud Re-
ges & principes apud quos philosophorum
sapientumque numerum fore constabat
nisi supra naturam humanaisque uires
diuinam in eis auctoritatem extare do-
cuissent . rationibus nanque Christi

fides nec probari potest nec debet . Et si naturalibus argumentis ac rationibus procedere decreuissent . uicti profecto a tam clarissimis philosophis secessissent Miraculis igitur fateri necesse est indoctos illos pescatoresque pauperimos uniuersum orbem ad Christi fidem prouocasse . infirmos scilicet liberando : demones effugando ac mortuos suscitando quod nemo unq̄ naturali potestate face re uisus est : nec ullum idolorum unquam fecisse constabat . Tali ergo potestate neminem donatum esse fateri necesse est . nisi dei amicus fuerit immensa uirtute ac bonitate præfulgens . Tales uero dei amicos non mendaces sed ueridicos cum deus ueritas sit : fore necesse est . Si ergo ueridici & dei amici Christum predicarunt dei filium deumque & hominē fore fateri necesse est talem fuisse & esse qualem forū firmiter asserebant alioquin mendaces fuisse fateri necesse est : & sic dei inimici cum nemo magis deo contrarius esse dicatur q̄ qui se deum

facit eius q̄ detrahit maiestati diuinū sibi
honorē assumēs sec̄ p̄ deo uenerari faciē
do. si ergo christum deū fore prædicādo
mētiti fuisset: diuinæ detrahēdo maiesta
ti pculdubio nō amici sed īimici diuinæ
fuisset deitatis oīq̄ virtute ac miraculorū
potestate caruisset. cū ergo nedū carere
uisi sunt īmo miraculoꝝ virtute ac potē
state uniuersū orbē ad christi fidē spre
tis idolis cōuerterūt nedū īfirmos sanan
do & mortuos suscitādo: s̄ & idolis īclu
sos demones christo dare gloriā cohercē
do & idola eorū sedes cōterendo christū
quē apostoli deū ēē prædicarunt uer̄ deū
ǣtni p̄tis filiū uer̄q̄ hoīem ex spū scō cō
ceptū ex maria uirgine natū p̄ nobis ul
tro mortuum & sepultum fateri necesse
est. Hoc equidem testatur uniuersi or
bis conuersio q̄ nulla rōe recedere ab idolis
& christo huire adduci potuisset: nisi di
uina miraculoꝝ virtute coactus illa reli
q̄set & christo deo uero huire decreuif
set. Hæc uniuersi orbis conuersio iudeos
pfecto ab obstinata eoꝝ malignitate de